



REPUBLIK ÖSTERREICH
FIRMENBUCH

FB

Jahresabschluss 30.09.2025

FN 118989i

FIRMA

KNUSPERSTUBE Bäckerei
Gesellschaft m.b.H.

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.10.2024 bis 30.09.2025

aufgestellt am 04.03.2026

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung: mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.10.2023 bis 30.09.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

23.04.2026

AUFGESTELLT VON

Peter Storfer , geb. 14.09.1981

PRÜFWERT:

71F93565C43A038140BBE50A59A05E6D8E6DEC1
665C39EC73ED22B20AC53EF8C

Bestätigung der einreichenden Person

Die einreichende Person bestätigt, dass die elektronisch übermittelte Unterlage der aufgestellten Unterlage entspricht.

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Ein allfällig miteingereichter Bestätigungsvermerk würde sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften Jahresabschluss beziehen.

Bilanz

in EUR Vorjahr in EUR

	in EUR	Vorjahr in EUR
AKTIVA	8.119.936,91	7.139.709,44
Anlagevermögen	6.978.490,93	5.944.572,14
Immaterielle Vermögensgegenstände	26.948,87	28.016,87
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	26.948,87	28.016,87
Sachanlagen	6.806.187,33	5.758.352,70
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	3.714.973,70	3.899.767,70
davon Grundwert	378.634,70	378.634,70
technische Anlagen und Maschinen	1.812.350,00	924.497,00
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.224.946,00	934.088,00
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	53.917,63	0,00
Finanzanlagen	145.354,73	158.202,57
Anteile an verbundenen Unternehmen	7.500,00	7.500,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	137.854,73	150.702,57
Umlaufvermögen	887.669,11	966.907,01
Vorräte	421.873,63	283.080,60
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	452.494,73	670.332,79
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	452.494,73	670.332,79
Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	13.300,75	13.493,62
Rechnungsabgrenzungsposten	201.372,27	183.469,76
Aktive latente Steuern	52.404,60	44.760,53
PASSIVA	8.119.936,91	7.139.709,44
Eigenkapital	1.705.566,26	1.550.787,05
eingefordertes Stammkapital	36.336,41	36.336,41
Stammkapital	36.336,41	36.336,41
nach § 10b Abs. 4 GmbHG derzeit nicht einforderbare Einlagen	0,00	0,00
sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	0,00	0,00
Nennbetrag / rechnerischer Wert eigener Anteile	0,00	0,00
davon Nennkapital eingezahlt	36.336,41	36.336,41
Kapitalrücklagen	838.469,06	958.469,06
nicht gebundene Kapitalrücklage	838.469,06	958.469,06
Bilanzgewinn	830.760,79	555.981,58
davon Gewinnvortrag	435.981,58	250.100,66
Rückstellungen	381.386,20	547.460,13
Rückstellungen für Abfertigungen	165.573,98	172.462,76
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	215.812,22	374.997,37
Verbindlichkeiten	5.429.810,49	4.664.197,19
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	2.615.895,51	2.506.976,47
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	4.227.477,32	3.741.518,34
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	4.079.675,00	3.459.154,15
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	1.349.314,40	1.493.242,04
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	4.143.922,94	3.550.209,73
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	1.350.135,49	1.205.043,04
Rechnungsabgrenzungsposten	603.173,96	377.265,07

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR Vorjahr in EUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Rohergebnis	7.924.982,93	6.911.324,44
sonstige betriebliche Erträge	75.334,03	165.669,47
Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	1.201,00	54.059,00
übrige	74.133,03	111.610,47
Personalaufwand	-3.666.696,78	-2.967.656,29
Löhne	-2.177.823,33	-1.717.924,87
Gehälter	-641.151,73	-557.163,86
soziale Aufwendungen	-847.721,72	-692.567,56
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-57.932,60	-69.717,60
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-782.467,93	-611.280,58
Abschreibungen	-802.194,00	-746.964,80
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-802.194,00	-746.964,80
sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.032.401,86	-3.022.541,09
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-15.902,40	-18.169,75
Zwischensumme - Betriebserfolg	499.024,32	339.831,73
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	4.346,55	8.516,94
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-213.388,47	-235.624,42
Zwischensumme - Finanzerfolg	-209.041,92	-227.107,48
Ergebnis vor Steuern	289.982,40	112.724,25
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-15.203,19	43.156,67
davon latente Steuern	7.644,07	44.760,53
Ergebnis nach Steuern	274.779,21	155.880,92
Jahresüberschuss	274.779,21	155.880,92
Auflösung von Kapitalrücklagen	120.000,00	150.000,00
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	435.981,58	250.100,66
BILANZGEWINN	830.760,79	555.981,58

Anlagenpiegel

Teil 1

Anschaffungs- und Herstellungskosten

in EUR

	Stand 1.10.24	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Stand 30.9.25
Anlagevermögen	11.246.959,52	1.828.014,54	0,00	0,00	645.425,18	0,00	12.429.548,88
Immaterielle Vermögensgegenstände	150.243,70	0,00	0,00	0,00	10.682,00	0,00	139.561,70
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	150.243,70	0,00	0,00	0,00	10.682,00	0,00	139.561,70
Sachanlagen	10.938.513,25	1.828.014,54	0,00	0,00	621.895,34	0,00	12.144.632,45
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	6.508.922,39	52.552,15	0,00	0,00	63.181,87	0,00	6.498.292,67
davon Grundwert	378.634,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378.634,70
technische Anlagen und Maschinen	2.832.570,60	1.160.022,35	0,00	0,00	495.758,84	0,00	3.496.834,11
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.597.020,26	561.522,41	0,00	0,00	62.954,63	0,00	2.095.588,04
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	53.917,63	0,00	0,00	0,00	0,00	53.917,63
Finanzanlagen	158.202,57	0,00	0,00	0,00	12.847,84	0,00	145.354,73
Anteile an verbundenen Unternehmen	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	150.702,57	0,00	0,00	0,00	12.847,84	0,00	137.854,73

Anlagenpiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 1.10.24	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	5.302.387,38	729.880,91	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	122.226,83	1.068,00	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	122.226,83	1.068,00	0,00	0,00
Sachanlagen	5.180.160,55	728.812,91	0,00	0,00
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	2.609.154,69	202.533,15	0,00	0,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
technische Anlagen und Maschinen	1.908.073,60	263.901,35	0,00	0,00
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	662.932,26	262.378,41	0,00	0,00
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Kumulierte Wertberichtigungen 30.9.25
Anlagevermögen	0,00	581.210,34	0,00	5.451.057,95
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	10.682,00	0,00	112.612,83
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	10.682,00	0,00	112.612,83
Sachanlagen	0,00	570.528,34	0,00	5.338.445,12
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	0,00	28.368,87	0,00	2.783.318,97
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
technische Anlagen und Maschinen	0,00	487.490,84	0,00	1.684.484,11
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	54.668,63	0,00	870.642,04
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 1.10.24	Buchwert 30.9.25
Anlagevermögen	5.944.572,14	6.978.490,93
Immaterielle Vermögensgegenstände	28.016,87	26.948,87
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	28.016,87	26.948,87
Sachanlagen	5.758.352,70	6.806.187,33
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	3.899.767,70	3.714.973,70
davon Grundwert	378.634,70	378.634,70
technische Anlagen und Maschinen	924.497,00	1.812.350,00
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	934.088,00	1.224.946,00
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	53.917,63
Finanzanlagen	158.202,57	145.354,73
Anteile an verbundenen Unternehmen	7.500,00	7.500,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	150.702,57	137.854,73

ANHANG zum Jahresabschluss per 30. September 2025

Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der Knusperstube Bäckerei Gesellschaft m.b.H. für das Geschäftsjahr 2024/2025 wurde nach den geltenden Bestimmungen des österreichischen Unternehmensgesetzbuches (UGB) aufgestellt.

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung und der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Die Gesellschaft ist als mittelgroße Gesellschaft gemäß § 221 UGB einzustufen.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist in Staffelform nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

Angaben, die wahlweise in der Bilanz gemacht werden können, sind insgesamt im Anhang aufgeführt.

Angaben zur Bilanzierung und Bewertung

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Bewertung und Bilanzierung einzelner Vermögensgegenstände und Schulden erfolgte unter der Prämisse der Unternehmensfortführung.

Erworbene **immaterielle Anlagewerte** wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige und außerplanmäßige Abschreibungen vermindert.

Das **Sachanlagevermögen** wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Bewegliche Gegenstände des Anlagevermögens bis zu einem Wert von Euro 1.000,00 wurden im Jahr des Zugangs gem. § 204 Abs. 1a UGB sofort abgeschrieben.

Die **Finanzanlagen** wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Anteile an verbundenen Unternehmen zu Anschaffungskosten
- sonstige Wertpapiere zu Anschaffungskosten

Die **Vorräte** wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern der beizulegende Zeitwert am Bilanzstichtag niedriger war, wurde dieser angesetzt. Im Falle einer Werterhöhung wurden Zuschreibungen bis zur Obergrenze der historischen Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten berücksichtigt.

Forderungen und Wertpapiere des Umlaufvermögens wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die **sonstigen Rückstellungen** wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt. Sofern die Tageswerte über den Erfüllungsbeträgen lagen, wurden die Verbindlichkeiten zum höheren Tageswert angesetzt.

Angaben und Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

Anlagevermögen

Hinsichtlich der Entwicklung der einzelnen Positionen des Anlagevermögens und der Aufgliederung der Jahresabschreibung wird auf den Anlagenspiegel, welcher in der Anlage beigefügt ist, verwiesen.

Grundwert bei Grundstücken

Der Grundwert bei bebauten Grundstücken beträgt Euro 378.634,70 (Vorjahr: TEuro 379).

Forderungen

Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände

Unter dem Posten "sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" sind Erträge in Höhe Euro 158.161,05 (Vorjahr: TEuro 239), die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam sind.

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Die Abgrenzung dient der periodengerechten Gewinnermittlung. Die Beträge haben Forderungscharakter.

Rückstellungen

Rückstellungen für Anwartschaften auf Abfertigungen

Die Abfertigungsrückstellung wird nach anerkannten finanzmathematischen Grundsätzen auf Basis eines Rechnungszinssatzes von 1 % (Vorjahr 1 %) und eines Pensionseintrittsalters von 65 Jahren bei Frauen unter Berücksichtigung der schrittweisen Anhebung auf 65 Jahren nach derzeitiger Rechtslage bzw. von 65 Jahren bei Männern (Vorjahr: Frauen 65 Jahre, Männer 65 Jahre) ermittelt. Es wurde kein Fluktuationsabschlag berücksichtigt.

Verbindlichkeiten

Die in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten haben in Höhe von Euro 1.266.218,34 (Vorjahr: TEuro 830) eine Restlaufzeit von über fünf Jahren.

Für Verbindlichkeiten in Höhe von Euro 2.898.092,12 wurden dingliche Sicherheiten in Form von Hypotheken bestellt.

Unter dem Posten "sonstige Verbindlichkeiten" sind Aufwendungen in Höhe Euro 478.889,82 (Vorjahr: TEuro 557), die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam sind.

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen:

2024/2025	des folgenden Geschäftsjahres in Euro	der folgenden fünf Geschäftsjahre in Euro
Verpflichtung aus Leasingverträgen	220.650,03	1.103.250,15
<i>davon gg verbundenen Unternehmen</i>		
Verpflichtung aus Mietverträgen		
<i>davon gg verbundenen Unternehmen</i>		
sonstige Verpflichtungen aus der Nutzung von		
<i>davon gg verbundene Unternehmen</i>		

2023/2024	des folgenden Geschäftsjahres in Euro	der folgenden fünf Geschäftsjahre in Euro
Verpflichtung aus Leasingverträgen	147.826,60	739.133,00
<i>davon gg verbundenen Unternehmen</i>		
Verpflichtung aus Mietverträgen		
<i>davon gg verbundenen Unternehmen</i>		
sonstige Verpflichtungen aus der Nutzung von		
<i>davon gg verbundene Unternehmen</i>		

Personalaufwand

Im Posten "Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen" sind Aufwendungen für Abfertigungen in Höhe von Euro 17.753,65 (Vorjahr: TEuro 40) enthalten. Der Rest betrifft die Leistungen an Mitarbeitervorsorgekassen.

Steuerlatenzen

Für die Berechnung der Steuerlatenzen wurde ein Steuersatz von 23 % herangezogen. Die Steuerlatenzen beruhen auf folgenden Differenzen:

	Berichtsjahr in Euro	Vorjahr in TEuro
immaterielle Vermögensgegenstände		
Sachanlagen	181.633,00	146.992,00
Beteiligungen		
Pauschalwertberichtigungen		
langfristige Personalrückstellungen	46.213,10	47.619,00
unversteuerte Rücklagen		
<u>steuerliche Verlustvorräte</u>		
Gesamtdifferenz	227.846,10	194.611,00
daraus resultieren latente Steuern per 31.12. (23 %)	52.404,60	46.706,64

Die latenten Steuern entwickeln sich wie folgt:

	Berichtsjahr in Euro	Vorjahr in TEuro
Stand am 01.01.	44.760,53	0,00
erfolgswirksame Veränderung	7.644,07	44.760,53
erfolgsneutrale Veränderung aus Umgründungen		
Stand am 31.12.	52.404,60	44.760,53

Sonstige Angaben

Angaben über den Anteilsbesitz an anderen Unternehmen mit einem Betrag von mindestens 20 % der Anteile

Gemäß § 238 Abs. 1 Z. 4 UGB wird über nächstehende Unternehmen zum Bilanzstichtag berichtet:

Firma	Sitz der Gesellschaft	Anteilshöhe in %	Stichtag	Eigenkapital in Euro	Jahresergebnis in Euro
WS Elektro- management GmbH	Gemeinde Wolfsberg	75,00%	31.01.2025	321.852,16	19.810,98

Es handelt sich dabei bei dem Bilanzstichtag zum 31.01.2024 um ein Rumpfwirtschaftsjahr.

ANLAGEN

ANLAGENSPIEGEL

Knusperstube Bäckerei Gesellschaft m.b.H.

zum
30. September 2025

	Anschaffungs- Herstellungskosten 01.10.2024 Euro	Zugänge Euro	Abgänge Euro	Umbuchungen Euro	Anschaffungs- Herstellungskosten 30.09.2025 Euro	kumulierte Abschreibung 01.10.2024 Euro	Abschreibung Geschäftsjahr Euro	Abgänge Euro	Umbuchungen Euro	kumulierte Abschreibung 30.09.2025 Euro	Zuschreibung Geschäftsjahr Euro	Buchwert Geschäftsjahr 30.09.2025 Euro	Buchwert Vorjahr 30.09.2024 Euro
A. Anlagevermögen													
I. Immaterielle Vermögensgegenstände													
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	150.243,70		10.662,00		139.561,70	122.226,83	1.068,00	10.662,00		112.612,83		26.948,87	28.016,87
Summe Immaterielle Vermögensgegenstände	150.243,70		10.662,00		139.561,70	122.226,83	1.068,00	10.662,00		112.612,83		26.948,87	28.016,87
II. Sachanlagen													
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	6.506.922,59	52.562,15	63.181,87		6.498.292,67	2.609.154,69	202.533,15	28.368,67		2.763.319,97		3.714.973,70	3.699.767,70
2. technische Anlagen und Maschinen	2.832.570,60	1.160.022,35	495.758,84		3.496.834,11	1.906.073,60	263.901,35	487.490,84		1.684.464,11		1.812.350,00	924.497,00
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.587.020,26	561.522,41	62.854,63		2.095.588,04	662.932,26	262.378,41	54.668,63		870.642,04		1.224.916,00	934.068,00
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	53.917,63			53.917,63	0,00				0,00		53.917,63	0,00
Summe Sachanlagen	10.936.513,25	1.828.014,54	621.895,34		12.144.532,45	5.180.160,55	728.812,91	570.528,34		5.338.445,12		6.806.187,33	5.758.352,70
III. Finanzanlagen													
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	7.500,00				7.500,00	0,00				0,00		7.500,00	7.500,00
2. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	150.702,57		12.847,84		137.854,73	0,00				0,00		137.854,73	150.702,57
Summe Finanzanlagen	158.202,57		12.847,84		145.354,73	0,00				0,00		145.354,73	158.202,57
	11.246.959,52	1.828.014,54	645.425,18		12.429.549,98	5.302.387,38	728.880,91	581.210,34		5.451.057,95		6.878.490,93	5.944.572,14

FORDERUNGSSPIEGEL

Knusperstube Bäckerei Gesellschaft m.b.H.

zum
30. September 2025

Beträge in Euro

	Gesamt		davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr	Pauschale Wertberichtigungen
	2024/25	2023/24		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	169.076,22	137.022,68	0,00	0,00
Forderungen gegenüber Gesellschaftern	125.257,46	293.852,37	0,00	0,00
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	158.161,05	239.457,74	0,00	0,00
Gesamt	452.494,73	670.332,79	0,00	0,00

VERBINDLICHKEITENSPIEGEL

Knusperstube Bäckerei Gesellschaft m.b.H.

zum
30. September 2025

Die Aufgliederung der Verbindlichkeiten gem. § 225 Abs. 6 stellt sich wie folgt dar:

Beträge in Euro	Stand	Summe	bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit von 1 bis 5 Jahren	über 5 Jahre
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2024/25	4.079.675,00	970.823,98	1.842.632,68	1.266.218,34
	2023/24	3.459.154,15	994.722,94	1.634.808,84	829.622,37
	2024/25	0,00	0,00		
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	2024/25	838.358,65	838.358,65		
	2023/24	629.923,87	629.923,87		
	2024/25	32.887,02	32.887,02		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2024/25	17.350,56	17.350,56		
	2023/24	0,00	0,00		
	2024/25	0,00	0,00		
Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Unternehmen	2024/25	478.889,82	397.379,00	81.510,82	
	2023/24	557.768,61	369.155,73	188.612,88	
	2024/25	5.429.810,49	2.239.448,65	1.924.143,50	1.266.218,34
Sonsige Verbindlichkeiten	2023/24	4.664.197,19	2.011.153,10	1.823.421,72	829.622,37
	2024/25				
Gesamt					

RÜCKSTELLUNGSSPIEGEL

Knusperstube Bäckerei Gesellschaft m.b.H.

zum
30. September 2025

	Stand 01.10.2024	Dotierung	Verbrauch	Auflösung	Stand 30.09.2025
1. Rückstellung für Abfertigungen	172.462,76	-	6.888,78	-	165.573,98
2. Steuerrückstellungen	119.663,00	-	119.663,00	-	-
3. sonstige Rückstellungen					
Beratungskosten	10.200,00	1.200,00	-	-	9.000,00
nicht konsumierte Urlaube	151.964,71	50.889,77	-	-	101.064,94
Sonderzahlung	73.429,66	13.717,62	-	-	87.147,28
Sonstiges	19.750,00	4.150,00	-	-	15.600,00
Tourismusabgabe	-	-	-	-	3.000,00
	547.460,13	42.522,15	126.551,78	-	381.386,20